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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ    ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

∆ΗΜΟΣ     ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

                                                                                     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                               Από  το πρακτικό  συνεδριάσεων  20/2011 

          του δηµοτικό συµβουλίου ∆ήµου Αµυνταίου.  

Θέµα: ΄Εγκριση καθορισµού χώρων και όρων διενέργειας εµποροπανήγυρης 

έτους 2011 τρόπος είσπραξης και σύσταση επιτροπής ελέγχου 

ΑΡΙΘ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:314/2011                                        
Στο Αµύνταιο, σήµερα 22 του µηνός Αυγούστου του έτους 2011, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 

19:00 το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Αµυνταίου συνήλθε σε τακτική Συνεδρίαση στο 

∆ηµοτικό κατάστηµα  Αµυνταίου, ύστερα από την µε αριθµό πρωτ.19889/11-08-11  

πρόσκληση του Προέδρου του,  που  επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87). 

∆ιαπιστώθηκε πως υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο 27 µελών 

παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση 25 παρόντα   µέλη. 

                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

      

1 Λιάσης Ιωάννης Πρόεδρος      

2 Γιαννιτσοπούλου Συµέλα     1. Τσάµου Πηνελόπη   

3 Παπαχρήστου Νικόλαος      2. ∆εληγιαννίδης Ευστάθιος  

4 Μωυσιάδης Κωνσταντίνος    

5 Βολιώτης Αργύριος    

6 Βεράνη Φωτεινή    

7 Κύρκου Κυριάκος        

8 Γεώργου Τρύφων    

9 Ψαλλίδας Γεώργιος    

10 Τζήγας Θωµάς    

11 Μπάντης Ιορδάνης    

      12 Κατσουπάκης Κωνσταντίνος    

13 Τσαχειρίδης Σπύρος    

14 Κόλκας Παναγιώτης    

15 Νάνου Ανθούλα    

16 Θεοδωρίδης Κωνσταντίνος    

17 Ρακόπουλος Άγγελος    

18 Χαριτίδης Ευθύµιος    

19 ΝικολαϊδηςΙσαάκ    

      20 Κέρλοβας Ιωάννης    

21 Θεοδωρίδης Αβραάµ    

      22 Ρακόπουλος Άγγελος    

23 Γεωργιάδης Λάζαρος    

24 Μπασούρης Παναγιώτης             

25 Φίστας ∆ηµήτριος    

Παρόντες και οι Πρόεδροι Τ.Κ. Βεγόρων Α. Παπαδόπουλο, Τ.Κ. Λιµνοχωρίου Α. Τσερέπη, 

Τ.Κ. Μανιακίου Ε. Αυτζελανίδης, Τ.Κ. Νυµφαίου Ι. Παπαδόπουλο, Τ.Κ. Ξινού Νερού Ν. 

Χάσο,Τ.Κ. Πεδινού Α. Στυλιάδη, Τ.Κ. Πετρών Γ. Κυριακόπουλο, Τ.Κ. Αγ. Παντελεήµονα  

Κ. Μπούκτση και τον εκπρόσωπο Τ.Κ. Ροδώνα ∆. Παρασκευά.  

    

Στη συνεδρίαση παρόντες ήταν επίσης ο ∆ήµαρχος κ. Ιωακείµ Ιωσηφίδης και η 

δηµοτική υπάλληλος κ. Γιοβανίτσα Ελένη για την τήρηση των πρακτικών . 
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Ο πρόεδρος εισηγούµενος το 4
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι πρέπει να καθορισθούν οι 

όροι της εµποροπανήγυρης έτους 2011, ο τρόπος είσπραξης και σύσταση επιτροπής ελέγχου και ο 

οποίοι έχουν ως εξής : 

• Χρόνος τέλεσης: Με το αριθµ.292/5-12-56 Β.∆. έχει καθορισθεί να γίνεται 

εµποροπανήγυρις στην πόλη µας το πρώτο δεκαήµερο του µηνός Οκτωβρίου κάθε χρόνου. 

      Προτείνεται ως χρόνος τέλεσης 29-09-2011 έως 03-10-2011. 

 

• Χώρος τέλεσης οι οδοί : Πλατεία ∆. Μακρή από ΕΛ.ΤΑ, νησίδα ∆. Μακρή , Πλατεία 

Αγίου Κων/νου και Ελένης, Τρύφωνος Χατζή από πασάζο  Σωτήρα εως Ν. Χ’’Κων/νου και Ν. 

Χ’’Κων/νου από Αγροτική Τράπεζα έως Ροΐδη-οικία ΟΣΕ, Μ. Αλεξάνδρου από Εθνική Τράπεζα 

έως Β’ ∆ηµοτικό Σχολείο, Γρηγορίου Νικολαϊδη και Συν/χου Παπαπέτρου, Πλατεία Γ. Μόδη µε τις 

παρόδους της, Α. Παπανδρέου το τµήµα εως την σιδηροδροµική γραµµή. 

• Τρόπος παραχώρησης των χώρων: Η παραχώρηση της χρήσης των χώρων για τη 

διενέργεια της εµποροπανήγυρης θα γίνεται απευθείας στους εκθέτες σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 19 του Β∆ 24-9/20-10-58. Η διαδικασία που θα ακολουθείται είναι: αίτηση 

ενδιαφερόµενου-επιλογή τεµαχίου-πληρωµή τέλους χρήσης. 

• Ζώνες. ∆ιαχωρισµός έκτασης εµποροπανήγυρης σε  ζώνες και ειδικότερα σε τεµάχια 

των οποίων η πρόσοψη θα είναι  3,70 µέτρα, µε εξαίρεση  το χώρο του Λούνα Παρκ και ο οποίος 

επεκτείνεται από τα ΕΛ.ΤΑ. µε περιθώριο 12 µέτρα δρόµου προκειµένου να γίνεται η διέλευση 

οχηµάτων, µέχρι την αρχή της νησίδας της πλατείας ∆. Μακρή. Σε κάθε ζώνη θα διατίθεται δωρεάν 

1 τεµάχιο σε µικροπωλητή άτοµο µε ειδικές ανάγκες εφ όσον ζητηθεί. 

 

1.Α΄ Ζώνη: Περιλαµβάνει την πλατεία ∆. Μακρή και τους δρόµους γύρω από τη νησίδα τα τεµάχια 

316,317,318 στην νησίδα στην γωνία Ι. ∆ραγούµη και Γρ Νικολαϊδη, την πλατεία Αγίων Κων/νου 

και Ελένης  από το ύψος του Α΄ δηµοτικού σχολείου έως την Αγροτική Τράπεζα, την Μ. 

Αλεξάνδρου από Εθνική Τράπεζα µέχρι το Κ.Α.Π.Η. την Τρ. χατζή από το πασάζο του Φιλώτα 

µέχρι το πασάζο του Σωτήρα  καθώς και την Ν. Χ’’ Κων/νου  µέχρι το περίπτερο Ν. Μητρούση. 

 

 

2.Β΄ Ζώνη: την οδό Ν. Χ’’ Κων/νου από το περίπτερο Ν. Μητρούση µέχρι Ε. Παππά και την Μ. 

Αλεξάνδρου από το Κ.Α.Π.Η. µέχρι την Ε.Παππά.η οδός Ι. ∆ραγούµη στην είσοδο της λαϊκής 

αγοράς, και τα τεµάχια 383,384,385,394,395 και 1 έως 8 απέναντι από την εµπορική τράπεζα. 

 

3.Γ΄ Ζώνη: το δρόµο πάνω από το πασάζο του Φιλώτα µέχρι το ύψος των παλαιών ΣΟΑ, τη Μ. 

Αλεξάνδρου από το ύψος της Εµµανουήλ Παππά µέχρι το Β’ ∆ηµοτικό Σχολείο. 

 

4.∆΄ Ζώνη: Περιλαµβάνει τη πλατεία Γ. Μόδη µε τις παρόδους της. 

 

5.Ζώνη Λούνα Παρκ: Περιλαµβάνει το χώρο µπροστά από τη Λέσχη Αξιωµατικών µέχρι και την 

είσοδό της και µέχρι την αρχή των αριθµηµένων τεµαχίων. Στην οδό Αριστοτέλους  από το 

Ταχυδροµείο παραµένει δρόµος πλάτους 12 µέτρων ο οποίος θα επιτρέπει την διέλευση των 

οχηµάτων από και προς την οδό 28
ης
 Οκτωβρίου. 

 

6.Ζώνη λαχανικών : Οδός Γρ. Νικολαϊδη. 

 

Η διάθεση των χώρων της εµποροπανήγυρης θα είναι για διάρκεια 5 ηµερών  από 29-09-2011 έως 

03-10-2011. 
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-Το δηµοτικό Συµβούλιο Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο να µεριµνήσει για την χάραξη των 

δηµοτικών χώρων κατά διαµερίσµατα και την αρίθµηση αυτών, σύµφωνα µε το υπάρχον 

τοπογραφικό διάγραµµα. 

 

• Μπροστά από την Εµπορική Τράπεζα και την Τράπεζα Πειραιώς θα υπάρχει χώρος 

ελεύθερος πέντε (5) µέτρων. Η οδός Π. Μελά θα παραµείνει ανοικτή. 

• Ο ∆ήµος Αµυνταίου είναι υποχρεωµένος να προνοεί για τη διαµόρφωση του χώρου, 

την κατασκευή ξύλινων σταντ, την παροχή ρεύµατος, χηµικών τουαλετών, καθαριότητας και 

φύλαξης των χώρων.  

 

• Κάθε χρόνο µε απόφαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο  ορίζει επιτροπή που θα είναι 

υπεύθυνη για τη διενέργεια ελέγχου τήρησης των όρων της εµποροπανήγυρης, για τον έλεγχο και 

την εκτίµηση της φερεγγυότητας των χρηστών , για την εκτίµηση και τον καθορισµό σχετικού 

τιµήµατος αποκατάστασης φθοράς που θα προκαλείται από τους χρήστες του χώρου. Κανένα µέλος 

της επιτροπής δεν θα ενεργεί παραχώρηση χρήσης χώρου από µόνο του. Οι παραχωρήσεις της 

χρήσης θα γίνονται τουλάχιστον από την πλειοψηφία της επιτροπής. 

 

• Προτείνεται επιτροπή τήρησης όρων διεξαγωγής εµποροπανήγυρης 

1. Μωϋσιάδης Κων/νος, αντιδήµαρχος 

2. Τζήγας Θωµάς, αντιδήµαρχος 

3. Γεώργου Τρύφων  δηµ. σύµβουλος 

4. Μπάντης Ιορδάνης δηµ. σύµβουλος 

5. Θεοδώρου Απόστολος, δηµοτικός σύµβουλος  

6. Γροµπανόπουλος Τρύφων ,Πρόεδρος ∆ηµοτικής Κοινότητας Αµυνταίου 

7. Σιάντσης Παντελής, τοπικός σύµβουλος Αµυνταίου 

8. Γκίνης Νικόλαος, τοπικός σύµβουλος Αµυνταίου 

9. Πετρουσιάνης Γεώργιος, τοπικός σύµβουλος Αµυνταίου 

10. Νεβολιάνης Παύλος δηµοτικός υπάλληλος 

11. Αναστασόπουλος Νικόλαος δηµοτικός υπάλληλος 

12. Χατζής Ιωάννης δηµοτικός υπάλληλος 

13. Παπαναστασίου Αναστάσιος δηµοτικός υπάλληλος 

14. Γεωργιάδου Ευδοξία δηµοτική υπάλληλος 

15. Μεδίτσκος Ανδρέας δηµοτικός υπάλληλος 

16. Χατζητρύφων Στέφανος, δηµοτικός υπάλληλος  

17. Μπιτσόλας Χρήστος, δηµοτικός υπάλληλος  

 

Η επιτροπή εξουσιοδοτείται όπως συνεδριάζει εκτάκτως όσες φορές παρουσιαστούν 

προβλήµατα οµαλής διεξαγωγής της εµποροπανήγυρης. 

Επίσης για διαπραγµάτευση µη ικανοποιητικού τιµήµατος της ζώνης του Λούνα Πάρκ. 

 

• Ο κάθε εκθέτης έχει δικαίωµα να ενοικιάζει  το ανώτερο µέχρι τρία τεµάχια µε 

εξαίρεση τις ταβέρνες – εστιατόρια όπου υπάρχει η δυνατότητα εκµίσθωσης 6 τεµαχίων και ο 

οποίος επεκτείνεται από την αρχή της νησίδας της πλατείας ∆. Μακρή έως την πλατεία Αγίου 

Κων/νου και Ελένης ύψος µπροστά από τα ταξί και µέσον πλατείας στο ίδιο ύψος.  Κανένας εκθέτης 

δεν δικαιούται να µισθώσει περισσότερους χώρους από τις ανάγκες του. Απαγορεύεται η χρήση του 

χώρου για άλλο έκθεµα εκτός από αυτό για το οποίο παραχωρήθηκε. Απαγορεύεται η επινοικίαση ή 

η µε οποιοδήποτε τρόπο παραχώρηση της χρήσεως  χώρου ενός εκθέτη σε άλλο, ο οποιοσδήποτε 

χρήστης µισθωµένου χώρου από άλλον υποχρεούται να καταβάλει στο ∆ήµο το µίσθωµα του χώρου 

στην τιµή που το νοίκιασε , στο δε εκθέτη που επινοικιάζει δηµοτικό χώρο θα επιβάλλεται πρόστιµο 
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ίσο µε το τριπλάσιο της τιµής που αντιστοιχεί στη συγκεκριµένη ζώνη  . Απαγορεύεται ο εκθέτης να 

επεκτείνεται σε µη παραχωρηθέντα σ΄ αυτόν χώρο, τυχόν επέκτασή του βεβαιούται σε βάρος του 

ποσό µέχρι το διπλασίου του αναλογούντος τέλους για τη γενόµενη χρήση. ( διπλάσιο τιµής). Σε 

περίπτωση αυθαίρετης κατάληψης τεµαχίου, ο εκθέτης αποβάλλεται και του επιβάλλεται πρόστιµο  

το διπλάσιο του αναλογούντος τέλους της αντίστοιχης ζώνης ( διπλάσιο τιµής). Σχετικά µε τον 

φωτισµό των τεµαχίων των εκθετών επιτρέπεται η χρήση µόνο λαµπτήρων εξοικονόµησης 

ενέργειας προκειµένου να αποφεύγεται η υπερφόρτωση του ηλεκτρικού δικτύου και η 

υπερκατανάλωση ρεύµατος. Για την οµαλή λειτουργία της εµποροπανήγυρης θα διενεργείται 

έλεγχος από υπαλλήλους του ∆ήµου και από υπαλλήλους της εταιρίας φύλαξης που θα προσλάβει ο 

∆ήµος. 

• Η εγκατάσταση καθενός εκθέτη θα γίνεται αυτόµατα κατά τις ηµέρες διεξαγωγής της 

εµποροπανήγυρης και είναι υποχρεωµένος να επιδεικνύει σε κάθε έλεγχο που θα διενεργείται από 

την αρµόδια επιτροπή και την εταιρία φύλαξης ανά πάσα στιγµή, την άδεια χρήσης χώρου που θα 

εκδοθεί από τον ∆ήµο, το ∆ελτίο Αστυνοµικής Ταυτότητας καθώς και το αντίγραφο του διπλοτύπου 

είσπραξης του ανάλογου ποσού για τη χρήση του κοινόχρηστου χώρου. 

 

• Απαγορεύεται οποιαδήποτε κατασκευή εκτός του εκθεσιακού χώρου του εκθέτη. 

Απαγορεύεται αυστηρά η έκθεση προϊόντων σε χώρους , πεζοδρόµια κ.λ.π. σηµεία εκτός των χώρων  

που ορίσθηκαν παραπάνω. Οι παραβάτες θα αποβάλλονται. Απαγορεύεται  η έκθεση εµπορευµάτων 

σε καρότσια που καταλαµβάνουν τους δρόµους κυκλοφορίας τόσο µέσα στα όρια της 

εµποροπανήγυρης όσο και έξω από αυτά. Επιτρέπουµε την τοποθέτηση αυτοκινούµενης καντίνας 

στο χώρο της εµποροπανήγυρης . 

 

• Η χρήση των πεζοδροµίων των επαγγελµατικών στεγών εάν υπάρχει επιθυµία των 

ιδίων επαγγελµατιών για ενοικίαση θα παρέχεται δωρεάν µέχρι ένα τεµάχιο. Απαγορεύεται η από 

τον επαγγελµατία επινοικίαση σε τρίτους του δωρεάν τεµαχίου  Αν υπάρχει επιθυµία για την 

παραχώρηση επιπλέον τεµαχίων,  αυτά θα παραχωρούνται στον ενδιαφερόµενο κατά προτεραιότητα  

στην τιµή του τεµαχίου για τη συγκεκριµένη ζώνη που ορίζεται παραπάνω. Ο πρόεδρος του 

Εµπορικού Συλλόγου καλείται να ενηµερώνει τους ενδιαφερόµενους καταστηµατάρχες και να µας 

γνωστοποιεί τον αριθµό των ενδιαφεροµένων. Αν οι δηµότες χρησιµοποιούν ακάλυπτο χώρο των 

οικιών τους για έκθεση προϊόντων θα καταβάλουν στο ∆ήµο το τέλος χρήσης που αντιστοιχεί στην 

ζώνη την οποία ανήκουν. 

 

• Ειδικά για τις καφετερίες, εστιατόρια, το πεζοδρόµιο των προσόψεων θα διατίθεται 

δωρεάν.  Τα πεζοδρόµια τα οποία έχουν παραχωρηθεί για χρήση όλο το υπόλοιπο έτος θα 

παραχωρούνται κατά προτεραιότητα στους ιδιοκτήτες αυτών των καταστηµάτων σύµφωνα µε την 

καθορισθείσα τιµή των ζωνών . 

 

• Ο χρήστης του χώρου δεν δικαιούται να ζητήσει την επιστροφή του τέλους ή µέρους 

αυτού στην περίπτωση που δεν θα χρησιµοποιήσει των χώρο για οποιαδήποτε αιτία. 

 

• Σε περίπτωση ζηµίας χώρου πρασίνου , δέντρων  σε δηµοτικές νησίδες κ.α. φυτών 

καθώς και οποιαδήποτε άλλη φθορά, που θα προκαλείται από τους χρήστες του χώρου θα 

αποκαθίσταται µε δική τους δαπάνη.   

 

• Τα ταξί θα µεταφέρονται κατά την διάρκεια της εµποροπανήγυρης επί της πλατείας 

Αγίων Κωνσταντίνου και Ελένης µε αφετηρία µπροστά από την δυτική πλευρά της καφετερίας 

ΚΟΡΝΕΡ.  
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                              ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΕΛΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ  

Το τέλος χρήσης κατά την διάρκεια της εµποροπανήγυρης 2011 είναι: 

 

1.Α΄ ζώνη :  τέλος για σκεπασµένο χώρο 570€  το τεµάχιο, για ασκεπή 500€ τεµάχιο, για ταβέρνες 

εστιατόρια τα οποία θα αναπτυχθούν στην πρώτη ζώνη  715 € το τεµάχιο. 

 

2.Β΄ ζώνη: τέλος για σκεπασµένο χώρο 500 € το τεµάχιο, και για ασκεπή 400€  το τεµάχιο. 

 

3.Γ΄ ζώνη: τέλος 395€ το τεµάχιο, για σκεπασµένο χώρο και 325 €  το τεµάχιο, για ασκεπή. 

 

4.∆΄ ζώνη: τέλος το νότιο τµήµα 300 € το τεµάχιο, για σκεπασµένο χώρο και 220 € το τεµάχιο στο 

βόρειο τµήµα, για ασκεπή 150€ το τεµάχιο. 

 

5.Ζώνη λαχανικών οδός Γρ. Νικολαϊδη,  τα τεµάχια θα διατεθούν δωρεάν για τους ∆ηµότες του 

∆ήµου Αµυνταίου, το τέλος για ∆ηµότες άλλων ∆ήµων είναι 55€ τεµάχιο. 

 

6.Ζώνη Λούνα Παρκ:  τέλος 28.500,00 €. 

7. Στους εκθέτες- πωλητές βιβλίων γίνεται έκπτωση 50% επί της τιµής της ζώνης. 

 

Για όλες τις παραπάνω ζώνες τα τεµάχια που βρίσκονται σε πέταλο, γωνία και τεµάχια µε διπλή όψη 

θα έχουν τιµή ανάλογα µε τη ζώνη στην οποία ανήκουν προσαυξηµένη κατά 25%. 

 

Στις παραπάνω τιµές περιλαµβάνονται: Το κόστος κατασκευής του στάντ, µία ηλεκτρική παροχή 

(πρίζα),  το κόστος κατασκευής από τη ∆.Ε.Η. παροχών και πινάκων διανοµής ηλεκτρ. ρεύµατος 

καθώς και το κόστος κατανάλωσης ρεύµατος. 

 

-Οι πλανόδιοι σε καρότσια καθώς και οι πλανόδιοι που κρατούν τα εµπορεύµατα στα χέρια 

υποχρεούνται να καταβάλλουν πρόστιµο παράνοµης κατάληψης χώρου 60,00 € και 25,00 € 

αντίστοιχα. 

 

-Σε περίπτωση που µείνουν αδιάθετα τεµάχια η επιτροπή για την τήρηση των όρων της 

εµποροπανήγυρης, µπορεί να τα διαθέσει απ’ ευθείας στη καλύτερη δυνατή τιµή προκειµένου να 

προκύψουν έσοδα για το ∆ήµο. 

 

-Το τέλος που θα προκύψει εισπράττεται άµεσα έως τις 14:30 από τον αρµόδιο δηµοτικό υπάλληλο 

(εισπράκτορα) που εκδίδει θεωρηµένο διπλότυπο εισπράξεως.  Ο εισπράκτορας υποχρεούται να 

καταθέσει τα εισπραττόµενα ποσά στην ταµιακή υπηρεσία του ∆ήµου το πρωί της επόµενης 

εργάσιµης ηµέρας από την  είσπραξη του τέλους 

 

-ΚΑΝΤΙΝΕΣ. Επιτρέπουµε την τοποθέτηση αυτοκινούµενης καντίνας στο χώρο της 

εµποροπανήγυρης και οι τιµές ορίζονται ως εξής: για την Α’ ζώνη καντίνες που θα καταλαµβάνουν 

2 τεµάχια 1180 €, για τη Β’ ζώνη, δύο τεµάχια 950 € για τη Γ’ ζώνη δύο τεµάχια 720 €. 

 

-Για την  προµήθεια υλικών, για την κατασκευή των ξύλινων στάντ, για τις εργασίες κατασκευής 

των σταντ, για τις ηλεκτρολογικές εργασίες, για την προµήθεια χηµικών τουαλετών, για την 

καθαριότητα των χώρων καθώς και για την ανάθεση φύλαξης των χώρων, η διάθεση πίστωσης θα 

γίνει από την οικονοµική επιτροπή και η ανάθεση µε απόφαση ∆ηµάρχου σύµφωνα µε τις κείµενες 

διατάξεις.  
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Για την δαπάνη έξοδα ενηµέρωσης και προβολής ετήσιας εµποροπανήγυρις του ∆ήµου έχει γίνει η 

διάθεση της πίστωσης µε την µε αριθµό 183/2011 απόφαση  δηµοτικού συµβουλίου µε το ποσό των 

10.000,00€ 

-Η Επιτροπή για την τήρηση των όρων εξουσιοδοτείται όπως συνεδριάζει εκτάκτως όσες φορές 

παρουσιαστούν προβλήµατα οµαλής διεξαγωγής της εµποροπανήγυρης.  

 

-Θα δηµοσιευθεί αυτούσια στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου, περίληψη στην εφηµερίδα 

ΠΟΛΙΤΗΣ Φλώρινας. 

-Η Αστυνοµία Αµυνταίου καλείται να προσφέρει κάθε δυνατή βοήθεια προκειµένου η 

εµποροπανήγυρη να διεξαχθεί χωρίς προβλήµατα. 

-Να αποσταλούν προγράµµατα σε ∆ήµους της Μακεδονίας και Θεσσαλίας. 

Οι δηµοτικοί σύµβουλοι Κ. θεοδωρίδης, Α. Ρακόπουλος, Α.Θεοδωρίδης, Ε. 

Χαριτίδης,    Λ. Γεωργιάδης, Ι. Νικολαϊδης, Π. Μπασούρης, Ι.Κέρλοβας, Π.Τσάµου, 

Α. θεοδώρου έχουν επιφύλαξη επειδή θεωρούν τη σύνθεση αυτού του δηµοτικού 

συµβουλίου ως µη νόµιµη. Ως εκ τούτου θεωρούν και την απόφαση ως µη νοµίµως 

ληφθείσα. 

 

Ο πρόεδρος κάλεσε το Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση και αφού άκουσε όσα 

είπε ο πρόεδρος . 

 

                                Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Καθορίζει τους χώρους και τους όρους διενέργειας της εµποροπανήγυρης έτους 2011, τον τρόπο 

είσπραξης και σύσταση επιτροπής ελέγχου, όπως στην εισήγηση της απόφασης αυτής αναφέρονται. 

Η επιτροπή εξουσιοδοτείται όπως συνεδριάζει εκτάκτως όσες φορές παρουσιαστούν προβλήµατα 

οµαλής διεξαγωγής της εµποροπανήγυρης. 

Επίσης η επιτροπή εξουσιοδοτείται για διαπραγµάτευση σε περίπτωση µη ικανοποιητικού τιµήµατος 

της ζώνης του Λούνα Πάρκ. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 314 /2011. 

Γι αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται. 

                                               ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  Σ/ΛΙΟ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ  

Ακριβές αντίγραφο 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΑΣΗΣ 

                

              

                  

                               

   

 

 

 


